1º TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº PE106/24-06

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 106/2024

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/2024

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE

MATERIAL GRÁFICO COM PRESTAÇÃO DE SERVIÇO ASSOCIADO PARA ATENDER

AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO/BA

CONTRATADO: DESTAQUE PRODUÇÕES MUSICAIS LTDA.

O Município de João Dourado, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob o nº

13.891.510/0001 - 48 com sede na Rua Dr. Mário Dourado, 16, Centro – CEP 44920-000, neste ato

representado pelo prefeito municipal, Sr. DIAMERSON COSTA CARDOSO DOURADO,

inscrito no CPF/MF sob o nº 007.620.555-02, vem cumprir a finalidade do presente termo com as

anotações que se fazem a seguir:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DA FINALIDADE DAS ANOTAÇÕES

O presente termo tem como objetivo acrescentar toda menção que se faz a dotação

orçamentária no processo indicado, da seguinte forma:

Onde se lê:

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

02.03.01 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

02.08.01 SECRETARIA DE OBRAS

02.09.01 SECRETARIA DE TRANSPORTE

02.10.01 SECRETARIA DE AGRICULTURA

02.05.02 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO / FUNDO DE EDUCAÇÃO

02.06.02 SECRETARIA DE SAÚDE / FUNDO DE SAÚDE

02.07.02 SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL/ FUNDO DE ASSIST. SOCIAL

PROJETO ATIVIDADE:

2009 7.2. DESENV. E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. DE ADMINISTRAÇÃO

2066 7.3. DESENV. E MANUT. DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE OBRAS

2073 7.4. DESENV. E MANUT. DA SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE

2075 DESENV. E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. DE AGRICULTURA. E MEIO AMBIENTE

2015 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA EDUCAÇÃO

2016 DESENV. E MANUT. DAS AÇÕES E SERV. DO FUNDO MUN. DE EDUCAÇÃO

2028 GESTÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL

2036 DESENV. E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SEC. MUNICIPAL DE SAÚDE

2037 MANUT. DAS AÇÕES E SERV. DA ATENÇÃO MAC AMBUL. E HOSPITALAR

2038 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO CAPS - CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL

2039 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2044 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES E SERVIÇOS DA ATENÇÃO BÁSICA

2051 DESENV. E MANUT. DAS AÇÕES E SERVIÇOS DA SEC. DE A. SOCIAL

2053 DESENV. E MANUT. DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE A. SOCIAL

2054 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES E SERVIÇOS DO PSB - PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA

2063 MANUT. DAS AÇÕES DO PSB - SERV. DE CONV. E FORTAL. DE VÍNCULO

2059 MANUT. DO PROGRAMA PRIMEIRA INFÂNCIA

ELEMENTO DE DESPESA:

33.90.39.00-OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PJ

33.90.30.00-MATERIAL DE CONSUMO

FONTE:1-500-0000; 1‐500‐1001; 1‐500‐1001; 1‐600‐0000; 1‐600‐0000; 1‐899‐0000; 1‐660‐0000; 1‐661‐

0000; 1‐540‐0000; 1‐550‐0000

Leia-se:

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

02.03.01 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

02.08.01 SECRETARIA DE OBRAS

02.09.01 SECRETARIA DE TRANSPORTE

02.10.01 SECRETARIA DE AGRICULTURA

02.05.02 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO / FUNDO DE EDUCAÇÃO

02.06.02 SECRETARIA DE SAÚDE / FUNDO DE SAÚDE

02.07.02 SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL/ FUNDO DE ASSIST. SOCIAL

PROJETO ATIVIDADE:

2009 7.2. DESENV. E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. DE ADMINISTRAÇÃO

2066 7.3. DESENV. E MANUT. DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE OBRAS

2073 7.4. DESENV. E MANUT. DA SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE

2075 DESENV. E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. DE AGRICULTURA. E MEIO AMBIENTE

2015 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA EDUCAÇÃO

2016 DESENV. E MANUT. DAS AÇÕES E SERV. DO FUNDO MUN. DE EDUCAÇÃO

2028 GESTÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL

2021 GESTÃO DE ENSINO INFANTIL

2036 DESENV. E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SEC. MUNICIPAL DE SAÚDE

2037 MANUT. DAS AÇÕES E SERV. DA ATENÇÃO MAC AMBUL. E HOSPITALAR

2038 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO CAPS - CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL

2039 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2044 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES E SERVIÇOS DA ATENÇÃO BÁSICA

2051 DESENV. E MANUT. DAS AÇÕES E SERVIÇOS DA SEC. DE A. SOCIAL

2053 DESENV. E MANUT. DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE A. SOCIAL

2054 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES E SERVIÇOS DO PSB - PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA

2063 MANUT. DAS AÇÕES DO PSB - SERV. DE CONV. E FORTAL. DE VÍNCULO

2059 MANUT. DO PROGRAMA PRIMEIRA INFÂNCIA

ELEMENTO DE DESPESA:

33.90.39.00-OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PJ

33.90.30.00-MATERIAL DE CONSUMO

FONTE:1-500-0000; 1‐500‐1001; 1‐500‐1001; 1‐600‐0000; 1‐600‐0000; 1‐899‐0000; 1‐660‐0000; 1‐661‐

0000; 1‐540‐0000; 1‐550‐0000

CLÁUSULA SEGUNDA – DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL

O presente termo é celebrado conforme disposto no  art. 136 da Lei 14.133/2021 (nova lei de

licitações).

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS RATIFICAÇÕES

Ficam ratificadas todas as demais cláusulas e condições previstas no instrumento de contrato  ora

mencionado.

CLÁUSULA QUARTA – DA PUBLICAÇÃO

O Município de João Dourado providenciará a publicação resumida do presente instrumento.

João Dourado, Bahia, 13 de agosto de 2024

DIAMERSON COSTA CARDOSO DOURADO

Prefeito Municipal

		2024-08-13T10:32:50-0300